[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº   031 / 99

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO BAIRRO POPINO, NESTE MUNICÍPIO.

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.,

Faz saber que ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - As vias públicas do Bairro Popino, passam a ter as seguintes denominações:

Rua 01 – Rua Terige Vanni

Rua 02 – Rua Dioniso Bispo Freire

Rua 03 – Rua Ciro Capistrano da Silva

Rua 04 – Rua Catarina Ferreira da Costa

Rua Projetada – Rua Eurides da Silva Campos.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Plenário Ver. Juvenal Benedicto Soares, 03 de novembro  1999.

Ver. Francisco Edilze Aragão Catunda - PSDB

JUSRTIFICATIVA
O projeto de Lei nº 031/99, tem por objetivo prestar uma singela homenagem aos cidadãos, emprestando seus nomes as ruas do Bairro Popino, nesta cidade.

Os relevantes serviços prestados a nossa sociedade pelos cidadãos em apreço, são requisitos que justificam plenamente a presente medida.

Feitas estas explanações, busco o apoio dos Nobres Vereadores para aprovação da matéria.

Plenário Ver. Juvenal  Benedicto Soares, 03 de Novembrode 1999.
Ver. Francisco Edilze Aragão Catunda - PSDB
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br